⁵⁸⁶ Ibid., IV, 1.

⁵⁸⁷ Plin., Hist. nat., 1. VIII, c. XXI (al. XXXII).

⁵⁸⁸ Gen., XLI, 42.

⁵⁸⁹ Ibid., v. 43.

LXXXVI. Plan d'un sermon pour le lundi après le quatrième Dimanche de Carême

2 avril 1612

(INÉDIT)

⁵⁹⁰FERIA 2. POST DOMINICA LÆTARE
CAMBERII, 1612
DE EVANGELIO HODIerno, ET DE
SAMARITANA, MIXTIM⁵⁹¹

Job, cap. 26. V. 13, respondens Baldad Suhites, de Dei potentia et providentia, inter alia summopere laudat Deum, ex eo quod: *Spiritus ejus ornavit cælos, et obstetricante manu ejus eductus est coluber tortuosus. Cujus sententiæ tres sunt celeberrimi sensus:*

Primus. Non majora tantum, qualia sunt cælorum ornamenta, id est, sphærarum dispositio, cursuum motuumque varietas, stellarum ac planetarum collocatio, etc., [89] sed etiam minima, ut generatio serpentis et colubri, quod omnium animalium quæ per se et non per accidens nascuntur infimum et minimi prætii est, curat. Et quidem ornat *cælos spiritu, quia dixit semel et factum est*⁵⁹² semper, neque ulla ibi est alteratio vel vicissitudo generationis et productionis.

Vidistisne quomodo vitrarii faciunt vitros (*sic*)? Accipiunt materiam extremitate baculi perforati, deinde insufflant et fit vitrum, quo modo facto non corrumpitur. Hinc Cælum *mare vitreum* appellatur, Apoc. 4. v. 6, et clarius, c. 21. v. 18: *Ipsa vero civitas aurum mundum, simile vitro mundo*; v. 21: *Et platea civitatis aurum mundum, tanquam vitrum perlucidum.*

Factum est cælum unico Dei verbo⁵⁹³, et inspirante *spiritu ornavit cælos*, ex nihilo; sufflavit et fecit solem, lunam, Orionas, Mercurium, etc., cinxit zona zodiaci, etc. At cum terrestribus utitur velut

LUNDI APRES LE DIMANCHE LÆTARE.
CHAMBERY, 1612
SUR L'EVANGILE DU JOUR ET, EN MEME
TEMPS, SUR LA SAMARITAINE

Job, répondant à Baldad le Suhite, parle de la puissance et de la providence divines, et entre autres choses il loue souverainement Dieu de ce que *son esprit a orné les cieus, et que, de sa main créatrice, il a mis au jour Vartificieuse couleuvre.* Trois sens célèbres ont été donnés à ces paroles:

Voici le premier. La Providence ne s'occupe pas seulement des plus grandes choses, comme du décor des cieus, c'est-à-dire de la disposition des sphères célestes, de la variété de leur cours et de leurs mouvements, de la place et de l'ordre des étoiles et des planètes, etc.; mais aussi des moindres, comme [89] de la génération du serpent, de celle de *la couleuvre*, animal bien petit et le moindre de tous ceux qui se communiquent la vie sans génération spontanée. Et c'est, en effet, par *son esprit* qu'il orne *les cieus, car il a parlé* une fois *et le monde est fait* pour toujours; aucune altération, nul changement ne survient dans la génération ou la production.